Vobiscum omnibus opto Deo gratias agere per Mariam, Matrem Chri-
sti, Matrem Ecclesiae et Matrem cuiusque nostrum, ob multa beneficia 

Insegnamenti di Giovanni Paolo II, LX/2, pp. 336-338. 
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concessa per octo saecula quae intercesserunt ex quo, mirabili Providen-
tiae Consilio, Meinardus eiusque sodi praedicationis Evangelii salutis in 
terra vestra initium fecerunt. 

Cupio insuper Domino gratias agere ob copiosa munera, quae haud 
dubie vobis largitur hoc tempore quo, primae Evangelizationis memores, 
persequi voluistis in vestris paroeciis rationem catecheticam spectantem 
ad excitandam et corroborandam eam fidem, quam a maioribus vestris he-
reditate accepistis et quam quisque ad exercendam vocatur posterisque 
prodendam diversissimis condicionibus et temporibus, modis agendi pri-
vatis, familiaribus, socialibus, normis evangelicis subiectis. 

Genibus nixus coram Maria, Marianae vestrae Terrae Regina, ei com
mendo istam Communitatem catholicam eiusque exspectationes et optata, 
ut - etsi eius membra possunt in difficultates delabi - maneat firma in fide, 
animosa in spe et in cantate ardens, sicut deprecabar per celebrationem in 
Basilica Sancti Petri, et diligenter regentibus eius Episcopis eiusque sacer-
dotibus fideliter curantibus, renovato ardore in vita cotidiana impensius 
«valores» christianos testificetur et ita ad incrementum boni et ad prospe-
ritatem omnium civium conferat, unde alii multi possint veritatem invenire 
et divitias salutis, quam Filius eius attulit mundo. 

Harum rerum omnium pignus et magnae meae benevolentiae signum, 
quam praecipue hac in occasione expeto iuvenibus declarare, quibus fu
tura Ecclesiae in Lettonia coniuncta sunt, Tibi, Domine Cardinalis, et om
nibus fidelibus Apostolicam Benedictionem impertior. 

Ex Aedibus Vaticanis, die vi mensis Augusti, anno MCMLXXXVI. 

IOANNES PAULUS PP. II 
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III . HOMILIAE ET ALLOCUTIONES 

Calendis Ianuariis in basilica Petrìana habita. 
(Iianuariil986)* 

[...] 
[714] 3. Il Figlio «nato da donna». I nostri occhi e i nostri cuori sono pieni di 

questa nascita. Pieni sono della notte santa, che dura nella liturgia della Chiesa otto 
giorni, un'intera ottava, e incontra, proprio oggi, il primo giorno dell'anno nuovo. 

I nostri occhi e i nostri cuori sono pieni prima di tutto di questa Madre che i pa
stori trovarono, la notte del Natale, con «Giuseppe e il bambino, che giaceva nella 
mangiatoia».4